Shtojca 2 - Pasqyrat financiare té fondit té pensionit

1. Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sh.

Pér periudhén: 31.12.2022
_Lek Lek
Zérate aktivit Periudha e  |Periudha aktu aleJ
meparshme
1. Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mone| 125,313,276 30,065,821
2. Investime (2.1+2.2+2.3) 1,888,649,445 | 2,414,338,423

2.1 Letra borxhi t& blera né emetimin e paré

(2.1.2+2.1.b+2.1.¢) 0 0
2.1.a Investime financiare me vieré
té drejté ndérmjet fitimit dhe humbjes 0 0
2.1.b Investime financiare té viefshme pér shitje 0 0

2.1.c. Investime financiare t&€ mbajtura deri
né maturim

1,888,649,445

2,414,338,423

2.2 Letra Borxhi te blera ne treg sekondar

(2.2.a+2.2.b+2.2.c) 0 0
2.2.a. Investime financiare me vlere te drejte

ndermijet fitimit dhe humbjes 0 0

2.2.b. Investime Financiare te vlefshme per
shitje 0 0

2.2.c. Investime financiare te mbajtura deri
ne maturim 0 0
2.3 Depozita 0 0
3. Llogari té arkétueshme 35,832,086 48,135,142

3a. Té arkétueshme nga shitja e letrave me vleré
3b. Té arkétueshme nga shoqéria administruese 0 0
3c. Té arkétueshme nga depozitari 0 0
3d. Parapagime 0 0
3e.Té arkétueshme nga ndryshimi i anétarésisé 0 0
3f. Té tjera llogari té arkétueshme 35,832,086 48,135,142
A (1+2+3) TOTALI | AKTIVEVE 2,049,794,806 2,492,539,386
4. Detyrime nga investimi né letrat me vieré 0 0
5. Detyrime nga investimi né depozita 0 0
6. Detyrime ndaj shogérisé administruese 3,782,104 4,607,142
7. Detyrime ndaj depozitarit 0 0
8. Detyrime nga ndryshimi i anétarésisé 2,083,319 859,671
9. Pagesa té shtyra dhe té ardhura t& marra né avancé| 0 0
10. Zhvlersim | Letrave me vlere 0 0
B (4+5+6+7+8+9+10) TOTALI | DETYRIMEVE 5,865,423 5,466,814
C (A-B) AKTIVET NETO TE FONDIT TE PENSIONIT 2,043,929,383 2,487,072,572
D NUMRI | KUOTAVE TE FONDIT TE PENSIONIT 1,321,693 1,557,013
E (CID) AKTIVET NE;'gnggNI:‘ll:!OTE TE FONDIT TE 1,546.4480 1,597.3358
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2. Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit
Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.L.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2022
Lek Lek
Nr  Zerat e Aktivit m'::’;‘r’s":; , | Periudha Aktuate
| o 31.12.2021 Shaeans
TE ARDHURA NGA INVESTIMET
1_|Fitime té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
2 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Bono thesari 0 0
3 |Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione 71,506,468 124,494,060
4 |Diferenca pozitive t& kurseve té kémbimit nga mjetet monetare 0.00 0.00
5 |Té ardhura nga dividentét 0 0
7 |Té ardhura nga interesa depozita bankare 37,913 38,823
A(1
+2+
3+4 |
+5 |TOTALI | TE ARDHURAVE NGA INVESTIMET 71,544,381 124,532,884
SHPENZIMET
6 |Humbje té realizuara nga shitja e investimeve né letra me vleré 0 0
7 | Diferenca negative té kurseve t& kémbimit nga mjetet monetare - -
8 |Tarifa pér shogériné administruese 28,365,685 50,350,216
9 |Tarifa pér depozitarin 0 0
10 | Shpenzime té tjera/provigjone 0 0
B(6
+7+
8+9
+10)| TOTALI | SHPENZIMEVE 28,365,685 50,350,216
C(A-|
B) |FITIMI (HUMBJA) NETO NGA INVESTIMET, +/- 43,178,695 74,182,668
FITIMI (HUMBJA) E PAREALIZUAR NGA INVESTIMET NE
LETRA ME VLERE
d1 |Fitimi (humbja) e parealizuar nga investimet né letra me vlerg, +/- 0 0
Ndryshime neto prej kurseve té kémbimit né investimet né letra
d2 |me vieré 0
d3 | Amortizimi i primit/diskountit t& aktiveve me afat maturimi fiks 0
d4 | Zhvlerésim i aktiveve 0 0
D
(d1+
d2+
d3+ '
d4) |[TOTALI | FITIMEVE (HUMBJEVE) TE 0 0
PAREALIZUARA NGA INVESTIMET NE LETRA ME VLERE,+/- 0 0
T E
(C+ |RRITJA (ZVOGELIMI) NETO | AKTIVEVE NETO NGA
D) |VEPRIMTARIA E FONDIT 43,178,695 74,182,668
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3. Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:
Emri i shoqérisé administruese:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2022
- e ;:::::\Tnee Periudha aktuale
31.12.2021 31.12.2022
RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA .
VEPRIMTARIA E FONDIT
F1P§=ngg) Fitimi (Humbja) neto nga investimet, +/ 58,450,371 74.182,668
2 (nga [Totaliifitimeve (humbjeve) té parealizuara nga investimet
FPF 2 D) |né& letra me vlerg, +/- 0 0
3 Rivlerésimi i aktiveve financiare té vlefshme pér shitje 0 0
A (142+3) RRITJA (ZVOGELIMI) | AKTIVEVE NETO NGA
VEPRIMTARIA E FONDIT 58,450,371 74,182,668
4 Kontribute nga anétarét e fondit 570,789,406 527,043,733
5 Térhegje pér shkak té ndryshimit té anétarésisé 29,272,821 6,074,819
6 Terhegje e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit 93,258,960 39,198,324
7 Terhegje e perfitimeve te pensionit mujor 15,888,243 16,633,815
8 Térhegje e menjehershme e perfitimeve te pensionit 39,153,306 96,176,253
B (4-5-6) RRITJA (ZVOGELIMI) NE TOTAL NGA
TRANSAKSIONET ME KUOTAT E PENSIONIT, +/- 393,216,076 368,960,521
C (A+B) RRITJA (ZVOGELIMIT) NE TOTAL | AKTIVEVE NETO,
+/= 451,666,447 443,143,189
D AKTIVET NETO 2,043,929,383 2,487,072,572
9 Né fillim té periudhés 1,592,262,936 2,043,929,383
10 Né fund té periudhés 2,043,929,383 2,487,072,572
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT
1 Kuota té pensionit t& emetuara mbi bazén e kontributeve 374,269 335,818
12 Kuota té pensionit t& térhequra mbi bazén e ndryshimit té
anétarésisé (-) 19,436 3,864
13 Kuotg per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e
pensionit 61,275 24,964
14 Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore 10417 10,555
15 Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te
menjehereshme 25,725 61,114
NUMRI | KUOTAVE TE PENSIONIT 257,417 235,320
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5.2 Pasqyra e strukturés sé investimeve, Obligacionet

Emri i shogérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén:  31.12.2022 )
;‘;T;I; Pjesa ndaj
Vlera e blerjes plus | Vlera ne daten e totalit te
ISIN Lloji Viera nominale (Lek)| Interesi Bruto prim te paamortizuar| raportimit (Lek) te aktiveve to
emetuesit p
5 ondit

ALO016NF7Y23 7 vjecare 500,000 7,146 500,953 508,098 0.00
ALO017NF7Y23 7 vjecare 22,000,000 316,763 21,997,358 22,314,121 0.01
ALO017NF7Y23 7 vjecare 60,000,000 863,900 59,546,074 60,409,974 0.02
ALO019NF7Y24 7 viecare 24,000,000 107,800 23,997,085 24,104,885 0.01
ALO019NF7Y24 7 vjecare 42,000,000 188,650 41,729,338 41,917,988 0.02
AL0020NF7Y25 7 vjecare 48,000,000 937,600 47,999,099 48,936,699 0.02
AL0021NF7Y25 7 vjecare 65,400,000 210,007 65,396,675 65,606,681 0.03
AL0022NF7Y26 7 vjecare 54,000,000 601,875 53,222,891 53,824,766 0.02
ALO023NF7Y26 7 vjecare 55,000,000 691,350 55,000,800 55,692,150 0.02
ALO0023NF7Y26 7 vjecare 69,000,000 867,330 69,495,841 70,363,171 0.03
ALO0024NF7Y27 7 vjecare 47,000,000 569,953 47,006,102 47,576,055 0.02
AL0024NF7Y27 7 vjecare 55,000,000 666,967 55,067,568 55,734,535 0.02
ALO025NF7Y27 7 vjecare 20,000,000 267,667 19,999,195 20,266,861 0.01
AL0025NF7Y27 7 vjecare 50,000,000 669,167 49,706,417 50,375,584 0.02
AL0026NF7Y28 7 vjecare 44,000,000 561,000 44,473,370 45,034,370 0.02
AL0027NF7Y28 7 vjecare 100,000,000 1,169,583 99,997,181 101,166,764 0.04
ALO029NF7Y29 7 vjecare 70,000,000 1,391,289 66,058,046 67,449,335 0.03
. i TOTALI 825,900,000 10,088,046 821,193,992 831,282,038 0.34
ALO11NF10Y26 10 vjecare 45,700,000 1,214,858 46,878,277 48,093,136 0.02
ALO02NF10Y24 10 vjecare 10,000,000 403,403 9,997,605 10,401,008 0.00
ALO0O3NF10Y24 10 vjecare 7,700,000 131,850 7,698,160 7,830,010 0.00
ALOOSNF10Y24 10 vjecare 26,700,000 459,648 26,691,198 27,150,846 0.01
ALOO6NF10Y25 10 vjecare 32,200,000 1,307,231 32,187,874 33,495,104 0.01
ALOO8NF10Y25 10 vjecare 67,500,000 2,619,938 67,502,917 70,122,854 0.03
ALOO9NF10Y25 10 vjecare 14,500,000 241,022 14,496,614 14,737,636 0.01
ALO10NF10Y26 10 vjecare 65,500,000 2,342,899 65,484,163 67,827,061 0.03
ALO11NF10Y26 10 vjecare 32,000,000 855,822 32,000,892 32,856,714 0.01
ALO11NF10Y26 10 vjecare 59,000,000 1,568,417 60,043,544 61,611,960 0.03
ALO11NF10Y26 10 vjecare 40,000,000 1,063,333 41,032,059 42,095,392 0.02
ALO012NF10Y26 10 vjecare 15,800,000 247,007 15,796,534 16,043,540 0.01
ALO13NF10Y27 10 vjecare 20,000,000 688,000 19,994,970 20,682,970 0.01
ALO13NF10Y27 10 vjecare 11,000,000 378,400 11,113,147 11,491,547 0.00
ALO014NF10Y27 10 vjecare 48,700,000 767,837 48,694,591 49,462,428 0.02
ALO14NF10Y27 10 vjecare 41,000,000 646,433 40,176,108 40,822,541 0.02
ALO15NF10Y28 10 vjecare 32,000,000 1,057,778 31,993,430 33,051,207 0.01
ALO16NF10Y28 10 vjecare 17,000,000 288,811 16,997,168 17,285,980 0.01
ALO17NF10Y28 10 vjecare 19,000,000 628,056 19,000,606 19,628,661 0.01
ALO19NF10Y29 10 vjecare 37,000,000 977,581 37,008,385 37,985,966 0.02
ALO20NF10Y30 10 vjecare 75,500,000 1,908,221 75,112,124 77,020,344 0.03
ALO021NF10Y30 10 vjecare 57,000,000 1,256,280 57,008,847 58,265,127 0.02
AL021NF10Y30 10 vjecare 20,000,000 440,800 19,853,054 20,293,854 0.01
AL022NF10Y31 10 vjecare 51,000,000 1,257,575 50,997,133 52,254,708 0.02
ALO22NF10Y31 10 vjecare 77,000,000 1,898,692 78,416,621 80,315,313 0.03
AL023NF10Y31 10 vjecare 27,000,000 648,750 27,004,449 27,653,199 0.01
ALO23NF10Y31 10 vjecare 40,000,000 961,111 39,458,697 40,419,808 0.02
ALO23NF10Y31 10 vjecare 100,000,000 2,402,778 101,041,906 103,444,684 0.04
AL024NF10Y32 10 vjecare 100,000,000 2,252,500 99,997,982 102,250,482 0.04
AL024NF10Y32 10 vjecare 41,000,000 923,525 39,143,987 40,067,512 0.02
ALO25NF10Y32 10 vjecare 100,000,000 2,777,778 100,023,446 102,801,223 0.51
: : L TOTALI 1,330,800,000 34,616,331 1,332,846,485 1,367,462,816| 1.03
ALO01NF15Y36 15 vjecare 127,000,000 1,037,167 128,540,921 129,578,088 0.05
ALO01NF15Y36 15 vjecare 36,000,000 294,000 32,762,828 33,056,828 0.01
ALO02NF15Y37 15 vjecare 99,000,000 2,099,598 98,994,197 101,093,794 0.04
_ TOTALI G 262,000,000.00 3,430,764.17 ~260,297,946.09 263,728,710.26 0.11
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5.5. Pasqyra e strukturés sé investimeve, Investime té tjera

Emri i fondit té pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit:

Emri i shoqérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2022

Viera ne daten e Flesa nfiaj fotalit
cartimitilaky | = 2iiiovats
fondit %
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (brenda vendit) 30,065,821 1.21%
Aktive té tjera (brenda vendit) 0
TOTALI BRENDA VENDIT 30,065,821 1.21%

Mjete monetare dhe ekuivalenté t&€ mjeteve
monetare (jashte vendit) 0 0%

Aktive té tjera (jashté vendit) 0 0%
TOTALI JASHTE VENDIT 0 0%
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8. Shénime té pasqyrave financiare té fondit té pensionit

Emri i fondit t& pensionit: FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL
Kodi i fondit té pensionit: .
Emri i shogérisé administruese: Sh.A.F.P dhe S.1.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha
Pér periudhén: 31.12.2022

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri "2d. Investime financiare té mbajtura deri né maturim" ne vleren leke jane letrat me vlere
Obligacione ne vleren e tyre aktuale ne daten 31/12/2022, e rakorduar kjo shume dhe me Depozitarin
bazuar mbi SKK 03 "Instrumenta Financiar", vlera nominale ne 31/12/2022

Pasqyra e aseteve té fondit té€ pensionit

Zeri 3f. Té tjera llogari té arkétueshme, perfshin vetem shumen e interesave te Obligacioneve
te akumuluara deri ne daten 31/12/2022, rakorduar kjo shume me depozitarin

Pasqyra e aseteve té fondit té pensionit

Zeri 8. "Detyrime nga Ndryshimi | Aneteresise" perfshin vetem tatimin ne burim per klientet te cilet kane terhequr asetet gjate muaijit
qgershor,(terhegje te parakohshme dhe pension). Detyrim ky | cili paguhet brenda dates 20 te muajin pasardhes.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit t& pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesat e letrave me vlere Obligacione" | perket interesave neto
te Obligacioneve me afat 7 vjecar, 10 vjecar dhe 15 vjecar deri ne 31/12/2022.

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Tarifa pér shoqériné administruese"| perket tarifes se administrimit ne 2.2% mbi asetet neto te Fondit
te cilat jane llogaritur cdo muaj

Pasqyra e veprimtarisé sé fondit té pensionit

Zeri "Té ardhura nga interesa depozita bankare "
jane interesa depozite me afat < 1 vit si dhe intersa mbi llogarine rriedhese te Fondit bazuar ne cashin ditor, norma eshte 0.1% ne vit.

Pasqyra e ndryshimeve né asetet neto

Ne zerin 11"Kuota te pensiopfi\te emetuara mbi bazen e kontributeve" jane emetuar kuotat

/
,\\\\



ser kontributet gjate vitit 2022

\le zerin 12 "Kuota te pensionit te terhequra mbi bazen e ndryshimit te anetaresise "
jane vendosur kuotat e nje individi | cile ka trasferuar asetet ne nje Fond tjeter

\e Zerin 13 " Kuota per terhegjet e menjehershme pa mbushur moshen e pensionit"
ane shumat qge terhegin anetaret qe nuk kane mbushur moshen e Pensionit.

\le zerin 14 "Kuota te terhegjeve te pensioneve mujore" jane kuotat e personave

e cilet marrin pension mujor.

\le zerin 15 "Kuota te terhegjeve te pensioneve ne menyre te menjehereshme”

ane kuotat e personave ge kane mbushur moshne e pensionit

ihe terheqin shumat ne menyre te menjehershme.

Pasqyra mbi kuotat e fondit té pensionit

Kolona 1. Numri i kuotave té fondit té pensionit

\& kété koloné paragitet numri i kuotave té fondit t& pensionit né fillim dhe né fund té periudhés,

wumri i kuotave té fondit t& pensionit t& emetuara gjaté periudhés,

Jumri i kuotave té fondit t& pensionit t& térhequra pér shkak té largimit nga fondi i pensionit

si dhe numri i kuotave té fondit t& pensionit t& reduktuara pér shkak té té‘rheqies sé pérfitimeve té pensionit.

Kolona 2. Aktivet e Fondit té pensionit = h

A\ktivet e fondit t& pensionit né fillim t& periudhés pérfagésojné vlerén e aktiveve neto té fondit t& pensionit né fillim t€ periudhés.
Aktive t& fondit t& pensionit pér kuota té emetuara gjaté periudhés pérfagéson rritjen né

aktivet e fondit t& pensionit qé ka ardhur nga emetimi i kuotave té reja

Aktive té fondit t& pensionit pér kuota té térhequra (largim ose pagesa pérfitimesh) pérfagéson reduktimin né aktivet e fondit
&€ pensionit pér shkak té terhegjeve apo pagesave té pérfitimeve

A\ktive té fondit t& pensionit né fund té periudhés i korrespondon vlerés sé aktiveve neto né fund té periudhés.

Kolona 3: Aktive pér kuoté té fondit té pensionit
\é kété koloné paragitet vlera pér njési e kuotés sé fondit t& pensionit né fillim dhe fund té periudhés,
si dhe vlera mesatare e saj pér kuota t€ emetuara dhe kuota té térhequra.



7. Pasqyra e fitimeve (humbjeve) té parealizuara té fondit

Emri i fondit té pensionit:
Kodi i fondit té pensionit:

FONDI | PENSIONIT VULLNETAR SIGAL

Emri i shoqérisé administruese:

Sh.A.F.P dhe S.I.K Sigal Life UNIQA Group Austria sha

Pér periudhén: 31.12.2022
Data Fitimi | Ndry | Amortizimi || Zhversi
. e | Shpenzimete |Vleraetregut| | |shim|primit/disko mi |
Lotra me Viero blerje| blerjes (lek) (lek) pareal| i [utlaktiveve aktiveve
S izuar |neto| meafat | (Lek) |
Obligacione té qeverise
HTM 0 531,724 500,953 0 0 -30,772 0
Obligacione té geverise
HTM 0 22,000,000 21,997,358 0 0 -2,642 0
Obligacione té qeverise
HTM 0 57,064,435 59,546,074 0 0] 2,481,638 0
Obligacione té geverise
HTM 0 24,000,000 23,997,085 0 0 -2,915 0
Obligacione té geverise
HTM 0 40,978,475 41,729,338 0 0 750,863 0
Obligacione té geverise
HTM 0 48,000,000 47,999,099 0 0 -901 0
Obligacione té geverise
HTM 0 65,400,000 65,396,675 0 0 -3,325 0
Obligacione té geverise
HTM 0 52,995,312 53,222,891 0 0 227,579 0
Obligacione té geverise
HTM 0 55,000,000 55,000,800 0 0 800 0
Obligacione té geverise
HTM 0 70,507,799 69,495,841 0 0] -1,011,958 0
Obligacione té qeverise
HTM 0 47,000,000 47,006,102 0 0 6,102 0
Obligacione té geverise
HTM 0 55,667,188 55,067,568 0 0 -599,620 0
Obligacione té geverise
HTM 0 20,000,000 19,999,195 0 0 -805 0
Obligacione té geverise
HTM 0 50,178,467 49,706,417 0 0 -472,050 0
Obligacione té geverise
HTM 0 45,078,198 44,473,370 0 0 -604,828 0
Obligacione té geverise
HTM 0 100,000,000 99,997,181 0 0 -2,819 0
Obligacione té geverise
HTM 0 67,232,960 66,058,046 0 0| -1,174,914 0
Obligacione té geverise
HTM 0 48,048,928 46,878,277 0 0| -1,170,651 0
Obligacione té geverise
HTM o~ 0 10,000,000 9,997,605 0 0 -2,395 0
Obligacione té&q verise
HTM /O 7,700,000 7,698,160 0 0 -1,840 0

\\\)




Obligacione té qeverise

HTM 0 26,700,000 26,691,198 -8,802
Obligacione té geverise

HTM 0 32,200,000 32,187,874 -12,126
Obligacione té geverise

HTM 0 67,500,000 67,502,917 2,917
Obligacione té qeverise

HTM 0 14,500,000 14,496,614 -3,386
Obligacione té qeverise

HTM 0 65,500,000 65,484,163 -15,837
Obligacione té qeverise

HTM 0 32,000,000 32,000,892 892
Obligacione té geverise

HTM 0 61,618,838 60,043,544 -1,675,294
Obligacione té geverise

HTM 0 42,904,943 41,032,059 -1,872,885
Obligacione té geverise

HTM 0 15,800,000 15,796,534 -3,466
Obligacione té geverise

HTM 0 20,000,000 19,994,970 -5,030
Obligacione té geverise

HTM 0 11,612,250 11,113,147 -499,103
Obligacione té qeverise

HTM 0 48,700,000 48,694,591 -5,409
Obligacione té geverise

HTM 0 39,499,484 40,176,108 676,623
Obligacione té geverise

HTM 0 32,000,000 31,993,430 -6,570
Obligacione té geverise

HTM 0 17,000,000 16,997,168 -2,832
Obligacione té geverise

HTM 0 19,000,000 19,000,606 606
Obligacione té geverise

HTM 0 37,000,000 37,008,385 8,385
Obligacione té geverise

HTM 0 76,048,786 75,112,124 -936,663
Obligacione té qeverise

HTM 0 57,000,000 57,008,847 8,847
Obligacione té geverise

HTM 0 20,037,591 19,853,054 -184,537
Obligacione té geverise

HTM 0 51,000,000 50,997,133 -2,867
Obligacione té geverise

HTM 0 79,736,261 78,416,621 -1,319,640
Obligacione té geverise

HTM 0 27,000,000 27,004,449 4,449
Obligacione té qeverise

HTM 0 39,925,113 39,458,697 -466,416
Obligacione té qeverise

HTM 0 103,149,372 101,041,906 -2,107,466
Obligacione té geverise

HTM 0 100,000,000 99,997,982 -2,018
Obligacione té gev (IAS

HTM t s 0 /39,463,947 39,143,987 -319,960

Wy




Obligacione té qeverise

HTM 0 100,000,000/ 100,023,446 23,446
Obligacione té geverise
HTM 0 130,645,114| 128,540,921 -2,104,193
Obligacione té qeverise
HTM 0 32,674,491 32,762,828 88,337
Obligacione té qeverise
HTM 0 99,000,000 98,994,197 -5,803
TOTALI /\ 2,426,599,678| 2,414,338,423 -12,261,255
7




Gjendje Banka me 31.12.2022

30,065,334 0 488
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Gjendja e kontributeve te Klienteve deri me 31.12.2022 (ne leke) | (neleke)
Nga Anetare vullnetare 1,283,906,807
Punonjes + Punedhenes 1,442,250,228
Totali 2,726,157,034
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 997,669,958
Kontributet e Punonjesve 444,580,269
Totali 1,442,250,227.75
Kontribute te derdhura nga 01.01.2022 - 31.12.2022 (ne leke)

Nga Anetare vullnetare 330,977,014
Punonjes + Punedhenes 196,066,720
Totali 527,043,733
Punonjes + Punedhenes:

Kontributet e Punedhenesve 124,795,938
Kontributet e Punonjesve 71,270,782
Totali 196,066,720




Kodi
WB
WA
wcC

Emertimi

anétaré individé

anétare me kontraté me punédhénésin

anétaré individé dhe me kontraté me punédhénésin

Anetare gjithsej

Vlera
3769
6579
0
10348

Kontrolli  Statusi
3769 OK
6579 OK

0 OK
10348 OK



Kodi Emertimi Vlera Kontrolli  Statusi

wD Terhegje e menjehershme 84 84 OK
WC Terhegje Periodike 36 36 OK
WB Largim | Parakohshem 117 117 OK
WA Ndryshim Antarsie 3 3 0K
w Larguar Total 204 204 OK




Kodi
WF
WE
WD
wC
WB
WA
WG

Emertimi Vlera

< 25 vjeg 423
25 vjeg - 30 vjeg 1070
30 vjeg - 40 vjeg 2685
40 vjeg - 50 vjeg 2447
50 vjeg - 60 vjeg 2549
> 60 vjeg 1174
Anetare pa moshe te identifikuar

Total 10348

Kontrolli Statusi
423 OK
1070 OK
2685 OK
2447 OK
2549 OK
1174 OK
0 OK
10348 OK



Kodi Emertimi Vlera Kontrolli  Statusi

A lindividuale te pensionit 3769 3769 OK
B Profesionale te pensionit 6579 6579 OK
C Te krijuara nga subjektet 119 119 OK
Vi
4
rd
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1. Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél
(a) Bazat e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né bazé té kostos historike.

(b) Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén
e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare t& mbajtura né monedhé té huaj né datén e raportimit, konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportit. Aktivet dhe detyrimet jo-monetare té
matur me vlerén e drejté né monedhé t& huaj, pérkthehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit
t& datés kur vlera e drejté éshté pércaktuar. Zérat jo-monetaré gé maten me koston historike né monedhé
t& huaj pérkthehen me kursin e kémbimit t& datés sé transaksionit. Diferencat qé lindin nga kurset e
keémbimit né pérgjithési njihen né fitim ose humbje

(c) Interesi

Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesi njihen né fitim ose humbje duke pérdorur metodén e interesit
efektiv. Norma efektive e interesit &shté norma qé saktésisht zbret pagesat dhe arkétimet e ardhshme né
t& holla népérmjet jetés sé pritshme té aktivit ose pasivit financiar (ose, sipas rastit, nj¢ periudhe me te
shkurtér) né vlerén kontabél té aktivit ose pasivit financiar. Norma efektive e interesit pércaktohet né
njohjen fillestare té aktivit financiar dhe mund t& rishikohet né bazé té kushteve kontraktuale. Norma
efektive e interesit pér detyrimet financiare pércaktohet né njohjen fillestare dhe rishikohet mé voné né
bazé té kushteve kontraktuale.

Llogaritia e normés efektive té interesit pérfshin té gjitha tarifat dhe pikat e paguara ose té pranuara, kostot
e transaksionit dhe uljet ose primet qé& jané pjesé pérbérése e normés efektive té interesit. Kostot e
transaksionit jané kosto shtesé qé i atribuohen drejtpérdrejt blerjes, I&shimit ose shitjes sé njé aktivi ose
pasivi financiar.

Té ardhurat nga interesi dhe shpenzimet e paraqgitura né fitim ose humbje pérfshijné interesin mbi aktivet
dhe detyrimet financiare me koston e amortizuar né bazé t&€ normés efektive té interesit.

(d) Tarifat dhe komisionet

Té ardhurat nga tarifat dhe komisionet lindin nga shérbimet financiare té ofruara nga Fondi. Shpenzimet e
tarifave dhe komisioneve njihen né pasqyrén e té& ardhurave gjithépérfshirése pasi qé shérbimet e lidhura
jané marré duke gené tarifa e administrimit t& Fondit. Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve qé jané pjesé
pérbérése e normés efektive té interesit t& njé aktivi ose detyrimi financiar, pérfshinen né matjen e normés
efektive té interesit.

(e) Pagesat e girasé

Pag_esat e béra sipas girasé operative njihen né fitim ose humbje né bazé té linjés sé drejté gjaté periudhés

sé qirasé. Stimujt e girasé sé marré jané njohur si pjesé pérbérése e shpenzimit total t& qirasg, gjaté afatit

té qirasé.

(f) Tatimi mbi fitimin

Sipas sistemit aktual tatimor né Shqipéri, Fondi éshté i pérjashtuar nga pagesa e tatimit mbi fitimin. Megjithate, té
ardhurat nga interesi t& marra nga Fondi jané subjekt i tatimit n& burim.

For_1di ka pércaktuar gé interesi dhe gjobat né lidhje me tatimin mbi fitimin nuk plotésojné pérkufizimin e njé tatimi
mbi fitimin. Prandaj, ato trajtohen sipas SNK 37 Provizionet, Detyrimet Kontingjente dhe Pasurité Kontingjente.



Mé pas, ky ndryshim njihet né fitim ose humbje né njé bazé té pérshtatshme gjaté jetés sé instrumentit, por
jo mé voné se kur vlerésimi mbéshtetet térésisht nga té dhénat e tregut té& vézhgueshém ose transaksioni
mbyllet.

(vi)  Identifikimi dhe matja e zhvlerésimit

Né ¢do daté raportimi, Fondi vleréson nése ka evidencé objektive gé aktivet financiare gé nuk mbarten me
vlerén e drejté nepérmjet fitimit ose humbjes jané té zhvlerésuara. Aktivet financiare jané té zhvlerésuara
kur evidencat objektive tregojné se njé ngjarje humbjeje ka ndodhur pas njohjes fillestare té aktivit dhe se
ngjarja e humbjes ka nj¢ ndikim né flukset monetare t&¢ ardhshme té aktivit ¢ mund té maten me

besueshmeéri.

Prova objektive qé aktivet financiare jané t& zhvlerésuara mund té pérfshijné vonesat ose vonesat nga njé
huamarrés, ristrukturimin e njé huaje ose avancimi me kushte qé Fondi nuk do ta konsideronte ndryshe,
tregues se huamarrési do té hyjé né falimentim ose t& dhéna té tjera t& vézhgueshme né lidhje me njé grup
aktivesh té tilla si ndryshime t& pafavorshme né statusin e pagesave té huamarrésve ose kushtet
ekonomike gé lidhen me déshtimet né grup.

Fondi konsideron déshmi té zhvlerésimit né t& dy nivelet kolektive dhe specifike. Kredité né nivel kolektiv
vlerésohen pér zhvlerésim duke grupuar sé bashku huamarrésit me karakteristika té ngjashme té kredisé.
Kredité né nivel specifik identifikohen né bazé té déshmive objektive t& njé niveli rreziku gé tejkalon nivelin
historik t& rrezikut t& kredive té tilla si mungesa, ristrukturimi, kushtet e pérkeqésuara ekonomike dhe
delikuencés. Kur njé ngjarje e mévonshme shkakton zvogélimin e humbjes nga zhvlerésimi, humbja nga
zhvlerésimi kthehet né fitim ose humbje.

(h) Mjete monetare dhe ekuivalente té tyre

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre pérfshijné paraté né ark&, depozitat e mbajtura me bankat dhe
investime té tjera afatshkurtra me likuiditet t& larté me maturim fillestar prej tre muajsh ose mé pak nga data
e blerjes. Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre mbarten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén
e interesit efektiv. Depozitat afatgjata me maturim fillestar mé shumé se tre muaj klasifikohen si depozita
me afat né banka si nénkategori e huave dhe aktiveve financiare té arkétueshme.

(i) Depozitat me afat

Depozitat me afat jané paragitur né pasqyrén e pozicionit financiar né shumén e principalit t& mbetur dhe
klasifikohen si ato me maturim fillestar mé shumé se tre muaj. Interesi &éshté pérllogaritur duke pérdorur
metodén e interesit efektiv dhe interesat e arkétueshme pasqyrohen né té arkétueshmet e tjera.

(i) Investime né letrat me vieré

Investimet né letrat me vleré jané investime borxhi gé Fondi ka synimin dhe aftésiné pér t& mbaijtur deri né
maturim dhe klasifikohen si aktive t&¢ mbajtura deri né maturim. Investimet, té cilat kané pagesa fikse ose
té pércaktuara dhe té cilat synojné t& mbahen deri né maturim, maten mé pas me koston e amortizuar,
minus provizioni pér zhvlerésim né vleré. Kostoja e amortizuar llogaritet duke marré parasysh ¢do zbritje
ose prim né blerje.

(k) Njésia e investuese dhe konsolidimi

Fondi ka investitoré t& shuméfishté dhe mban investime té shumta. Pasqyrat financiare t&¢ Fondit nuk jané
té konsoliduara me Shogériné e Administrimit. Fondi konsiderohet t& pérmbushé pérkufizimin e njé njésie
investuese sipas SNRF 10 si ekzistojné kushtet e méposhtme:

(a) Fondi ka marré fonde me qéllim té sigurimit t& investitoréve me shérbime profesionale t& administrimit
té investimeve.

(b) Qéllimi i biznesit t& Fondit, i cili u komunikohet drejtpérdrejté investitoréve, &shté investimi per
vlerésime té kapitalit dhe té ardhurat nga investimet. ,

(c) Investimet maten dhe vlerésohen né bazé té vierés sé drejté (pé
mbajtura deri né maturim).

atyre té klasifikuara si té



